
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/10212/2016

Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Možutíková Drahomíra

Materiál pro 13.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 14.06.2016

Zřízení služebnosti - Lesy České republiky, s.p.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

zřídit služebnost - stavba konstrukce lávky, k části pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 
blíže vyznačeno ve snímku, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve vlastnictví Lesů České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČ 42196451, ve prospěch statutárního města 
Karviné, jakožto vlastníka stavby lávky, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle skutečného stavu 
zjištěného geometrickým plánem. Jednorázová úhrada za zřízení služebnosti bude stanovena ve výši Kč 10.000,-- 
(slovy: Desettisíc korun českých) a bude navýšena o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů a uzavřít s Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČ 
42196451, jakožto vlastníkem pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, na dobu výstavby 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (příloha č. 2 k usnesení), kterou vlastník 
pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačeno v snímku, který je přílohou č. 1 k 
usnesení, zakládá statutárnímu městu Karviná právo provést výše uvedenou stavbu na části pozemku p. č. 538/1 v 
katastrálním území Ráj, obec Karviná, součástí které je smlouva o zřízení služebnosti.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-13-OM-Lesy ČR -DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-13-OM-Lesy ČR-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-13-OM-Lesy ČR-2U.pdf příloha č. 2 k usnesení
3 ZM-13-OM-Lesy ČR-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 27.05.2016 Datum: 27.05.2016 Datum: 30.05.2016 Datum: 30.05.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 JUDr. Mária 
Durčáková

Ing. Helena 
Bogoczová, MPA

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10212/2016 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Zřízení služebnosti -  Lesy České republiky, s.p. Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Zřízení služebnosti - Lesy České republiky, s.p.

Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ 

42196451 (dále též vlastník pozemku), je vlastníkem pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec 

Karviná. 

Statutární město Karviná (dále též město) je investorem stavby „Lávka M 29/4 přes Rájecký potok v lesoparku 

Bažantnice v Karviné – Ráji“. Lávka se nachází na místní komunikaci – stezce pro pěší v parku. Lávka, která je 

v majetku a správě města,  bude umístěna přes vodní tok Rájecký potok. Lávka ( dále též stavba) je jednopolová, 

kolmá o délce přemostění 2,12 m, šířka 2,70 m o celkové délce 2,95 m. Nosní konstrukce se skládá z ocelových 

nosníků, mezi kterými je vybetonovaná deska. Dle kontrolní prohlídky, konané dne 09.07.2015, je stav stavby 

velmi špatný, a proto nutno provést stavební úpravy, které zajistí bezpečný provoz stavby. Lávku je proto nutno 

odstranit  a nahradit novou lávkou. Součástí stavby je úprava koryta potoka pod stavbou. Realizací stavby dojde 

k dotčení pozemků v majetku města p. č. 534, 535/1, 353/4, 541/1, 541/2 a 541/3, vše v katastrálním území Ráj, 

obec Karviná a pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, v majetku České republiky s právem 

hospodařit lesy České republiky, s.p. Příloha č. 1 k důvodové zprávě zobrazuje plochu záboru při realizaci stavby.

Z důvodu, že umístěním stavby dojde k dotčení části cizího pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec 

Karviná, požádalo město vlastník tohoto pozemku o jeho majetkoprávní vypořádání v souvislosti s realizací 

stavby. Vlastník pozemku souhlasí s realizací výše uvedené stavby za předpokladu, že na dobu výstavby bude 

uzavřena nájemní smlouva na pronájem pozemku p. č. 538/1 o výměře 85 m
2

v katastrálním území Ráj, obec 

Karviná a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání a o zřízení služebnosti – právo 

umístění stavby konstrukce lávky na části pozemku p. č. 538/1 o výměře cca 15 m
2

v katastrálním území Ráj, 

obec Karviná, jak je zakresleno v příloze č. 1 k usnesení. O uzavření nájemní smlouvy rozhodla Rada města 

Karviné usnesením č. 2298 ze dne 04.05.2016. 

Dle § 85 písm. a) zákona o obcích od účinnosti nového občanského zákoníku tj. od 01.01.2014, má-li obec nabýt 

ve svůj prospěch oprávnění věcného břemene služebnosti, je k rozhodnutí o zřízení věcného břemene příslušné 

zastupitelstvo města, neboť svou povahou jde v tomto případě o „nabytí nemovité věci“ ve smyslu ustanovení 

zákona o obcích. 

V návaznosti na výše uvedené skutečnosti Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje, aby 

Zastupitelstvo města Karviné rozhodlo zřídit  služebnost – stavba konstrukce lávky, k části pozemku p. č. 538/1

v katastrálním území Ráj, obec Karviná (blíže vyznačeno ve snímku, který je přílohou č. 1 usnesení), ve 

vlastnictví Lesů České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČ 

42196451, ve prospěch statutárního města Karviné, jakožto vlastníka stavby, na dobu neurčitou, a to po 

dokončení stavby a dle skutečného stavu zjištěného geometrickým plánem. Jednorázová úhrada za zřízení 

služebnosti  bude stanovena ve výši Kč 10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) a bude navýšena o 

příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné dále doporučuje, aby Zastupitelstvo města Karviné rozhodlo

uzavřít s Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČ 

42196451, jakožto vlastníkem pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, na dobu výstavby 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti (příloha č. 2 k usnesení), kterou vlastník 

pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, zakládá statutárnímu městu Karviná provést výše 

uvedenou stavbu na části  pozemku p. č. 538/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná a součástí které je 

smlouva o zřízení služebnosti.




















	10212-OM-Zřízení služebnosti - Lesy ČR, a.s.
	ZM-13-OM-Lesy ČR -DZ
	ZM-13-OM-Lesy ČR-1U
	ZM-13-OM-Lesy ČR-2U
	ZM-13-OM-Lesy ČR-1D

